



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 29]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 19, 2011/पौष 29, 1932

No. 29]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 19, 2011/PAUSA 29, 1932

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जनवरी, 2011

सा.का.नि. 38(अ).—केन्द्रीय सरकार, चार्टर्ड अकाउंटेंट अधिनियम, 1949 (1949 का 38) की धारा 28क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए क्वालिटी पुनर्विलोकन बोर्ड का गठन करती है जो निम्नलिखित व्यक्तियों से मिलकर बनेगा, अर्थात् :—

1	श्री आर. बंधोपाध्याय सी-1/41, पंडारा पार्क नई दिल्ली-110003	अध्यक्ष
2	श्री ए. एन. चटर्जी भारत के पूर्व उप-नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक 11बी-1, पीक टावर हाईलैंड पार्क 1925, चकगरिया कोलकाता-700094	सदस्य
3	श्रीमती रेणुका कुमार संयुक्त सचिव कारपोरेट कार्य मंत्रालय ए-विंग, शास्त्री भवन, डा. राजेन्द्र प्रसाद रोड नई दिल्ली-110001	सदस्य

4	श्रीमती ऊषा नारायणन कार्यकारी निदेशक भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड सेबी भवन, सी4-ए, जी-ब्लॉक बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा पूर्वी मुम्बई-400051	सदस्य
5	सुश्री ऊषा शंकर महानिदेशक (वाणिज्यिक) भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का कार्यालय दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली-110002	सदस्य
6	श्री संध्यान डेविड महाप्रबंधक बैंकिंग पर्यवेक्षण विभाग भारतीय रिजर्व बैंक केन्द्रीय कार्यालय, विश्व व्यापार केन्द्र-1 कफ परेड, कोलाबा मुम्बई-400005	सदस्य
परिषद् के नामनिर्देशिती		
7	श्री अमरजीत चोपड़ा अध्यक्ष भारतीय चार्टर्ड अकाउंटेंट संस्थान आईसीएआई भवन, पोस्ट बॉक्स सं. 7100 इंद्रप्रस्थ मार्ग नई दिल्ली-110002	सदस्य
8	श्री जी. रामास्वामी मैसर्स जी. रामास्वामी एंड कम्पनी जीआर चैम्बर 66, लोगमान्य स्ट्रीट (प) आर. एस. पुरम कोयम्बटूर-641002	सदस्य

9	श्री संजीव महेश्वरी सी/002, विशाल अपार्टमेंट सर एम. वी. रोड अंधेरी (पूर्व), मुम्बई-400069	सदस्य
10	श्री सुमंत्र गुहा 16/1, गिरिश विद्या रत्ना लेन कोलकाता-700009	सदस्य
11	श्री विजय कुमार गर्ग 1533/35, बाबा हरीश चंद मार्ग फोर्थ क्रोसिंग, चांदपोल बाजार जयपुर-302001	सदस्य

2. क्वालिटी पुनर्विलोकन बोर्ड के अध्यक्ष और सदस्यों की सेवा के निबंधन और शर्तें और भत्ते चार्टर्ड अकाउंटेंट क्वालिटी पुनर्विलोकन बोर्ड की बैठकों की प्रक्रिया और बोर्ड में अध्यक्ष और सदस्यों की सेवा के निबंधन और शर्तें तथा भत्ते नियम, 2006 द्वारा शासित होंगे।

3. यह अधिसूचना राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगी।

[ फा. सं.- 1/15/2010-पीआई ]

डॉ. टी. वी. सोमनाथन, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS  
NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th January, 2011

**G. S.R. 38(E).**—In exercise of the powers conferred by Section 28A of the Chartered Accountants Act, 1949 (38 of 1949), the Central Government hereby constitutes a Quality Review Board consisting of the following persons, namely : -

(1)	Shri R. Bandyopadhyay C-1/41, Pandara Park, New Delhi – 110 003	Chairman
(2)	Shri A. N. Chatterji, ex-Dy. Comptroller & Auditor General of India 11B-1, Peak Tower Highland Park, 1925, Chakgaria, Kolkata – 700 094	Member
(3)	Smt. Renuka Kumar, Joint Secretary, Ministry of Corporate Affairs, A Wing, Shastri Bhawan, Dr. R. P. Road, New Delhi – 110 001	Member
(4)	Mrs. Usha Narayanan, Executive Director, Securities and Exchange Board of India, SEBI Bhawan, C4-A, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra, East Mumbai – 400 051	Member
(5)	Ms. Usha Shankar, Director-General (Commercial), Office of the Comptroller & Auditor General of India, Deen Dayal Upadhyay Marg, New Delhi – 110 002	Member
(6)	Shri Sathyan David, General Manager, Department of Banking Supervision, Reserve Bank of India, Central Office, World Trade Centre 1, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai – 400 005	Member

Nominees of the Council		
(7)	Shri Amarjit Chopra President, Institute of Chartered Accountants of India, ICAI Bhawan, P.B. No. 7100, Indrapratha Marg, New Delhi – 110 002	Member
(8)	Shri G. Ramaswamy M/s. G. Ramaswamy & Co., GR Chamber 66, Logamanya Street [W] R.S. Puram, Coimbatore 641002,	Member
(9)	Shri Sanjeev Maheshwari C/002, Vishal Apartments, Sir M.V. Road, Andheri (East), MUMBAI-400 069.	Member
(10)	Shri Sumantra Guha 16/1, Girish Vidya Ratna Lane, KOLKATA - 700 009.	Member
(11)	Shri Vijay Kumar Garg 1533/35, Baba Harish Chand Marg, Fourth Crossing, Chandpole Bazar, JAIPUR-302 001.	Member

2. The terms and condition of service and allowances of the Chairperson and Members of the Quality Review Board shall be governed by the Chartered Accountants Procedures of Meetings of Quality Review Board, and Terms and Conditions of Service and allowances of the Chairperson and members of the Board Rules, 2006.

3. This notification shall take effect from the date of publication in the Official Gazette.

[E. No. 1/15/2010-PF]

Dr. T. V. SOMANATHAN, Jt. Secy.

191 90711-2